
CITTÀ d i  VENTIMIGLIA 
Provincia di Imperia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 1 di 4

Demografici, Personale: parte giuridica ed economica, Prevenzione e Sicurezza sul lavoro 
coordinamento uffici

DETERMINAZIONE N° 3 DEL 04/01/2024 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N. 
3 (TRE) POSTI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI – A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO – CCNL 16/11/2022 DELLE FUNZIONI LOCALI - DI CUI N. 1 
(UNO) POSTO CON RISERVA A FAVORE DI VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI DEL 
D.LGS. 66/2010 (ARTICOLI 1014 E 678) – APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  E GRADUATORIA FINALE -

IL DIRIGENTE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Monica Bonelli

PREMESSO che: 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 22/09/2023,  poi modificata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 13/10/2023, esecutive ai sensi di legge aventi ad 
oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025”, veniva 
approvato il suddetto Piano, nel quale figurano n° 3 (tre) posti relativi ad Agenti di Polizia 
Locale inseriti negli anni 2024/2025;  

 con determinazione dirigenziale n. 777 del 18/10/2023 si approvava l’avviso di selezione per 
la copertura dei posti di cui sopra; 

 con determinazione dirigenziale n. 819 del 31/10/2023 si nominava la Commissione 
Esaminatrice del concorso in oggetto indicato; 

 con determinazione dirigenziale n. 958 del 11/12/2023 si nominavano i Membri Esperti 
aggiunti della  Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto indicato; 

 con determinazione dirigenziale n. 924 del 01/12/2023 si approvava l’elenco degli ammessi in 
via definitiva alla procedura concorsuale in argomento; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per le procedure di selezione, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 394 del 31/10/2007 e s.m.i., esecutiva; 

VISTO il D.P.R. 487/1994; 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 2 di 4

VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi;

VISTI i verbali delle operazioni della Commissione Esaminatrice n. 1, 2, 3, 4, agli atti dell’Ufficio 
Personale; 

RITENUTO, esclusivamente sulla base di quanto ivi riportato, che il procedimento concorsuale si è 
svolto regolarmente e preso atto della sua conformità alle norme stabilite dalla legge, dallo Statuto e 
dal Regolamento per le procedure di selezione dell’ente; 

VISTO in particolare il verbale n. 4 del 21/12/2023 contenente la graduatoria di merito; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 di proroga alla Dott.ssa Monica Bonelli della 
direzione e la responsabilità pro tempore dell'Area Amministrativa sino al 31/01/2024, e comunque 
sino alla conclusione della procedura selettiva per l’assunzione del dirigente a tempo determinato ex 
art. 110 comma 1;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento proponente il presente atto è il Funzionario 
Gabriella Dardano;

VISTE a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali;
- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo;

VISTO il Documento Unico di Programmazione – DUP 2024/2026, approvato dal Consiglio 
Comunale con la deliberazione n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 77 del 29/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

CONSIDERATO che, effettuate le verifiche di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e all’art. 183, c. 8, 
del D.Lgs. 267/2000, gli impegni di cui al presente provvedimento e i pagamenti conseguenti sono 
compatibili con ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al pareggio di bilancio di 
cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 

DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il sottoscritto Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale; 

VISTO ai fini della regolarità contabile, l’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 
267 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 3 di 4

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale; 

2. di approvare, ai sensi dell’articolo 80 del vigente Regolamento per le procedure di selezione 
dell’Ente, i verbali delle operazioni della Commissione Esaminatrice n. 1, 2, 3, 4, agli atti 
dell’Ufficio Personale, rendendo contestualmente definitiva la seguente graduatoria di merito: 

GRADUATORIA FINALE 

CODICE 
CANDIDATURA COGNOME NOME

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE NOTE

1
KXX2R2MGUC CULLURA' ALESSANDRO 26/30 27/30 53/60

Riserva 
D.Lgs. 
66/2010

2 4NG52U6QPP BELLE' SERGIO 30/30 22/30 52/60

3 XXG8V9NYWK SIBILLA NICOLA 27/30 24/30 51/60

4 8S82999E6X FILIBERTO LORENA 24/30 26/30 50/60

5 UF15DYNR4Q RUSSO GIORGIO 23/30 26/30 49/60

6 HWADW55DSP IANNUZZI DANILO 25/30 23/30 48/60

7 GE5PGZ4297 BARRICALLA SARA 25/30 22/30 47/60

8 A69E6F6H25 CAPUANO ALBERTO 25/30 21/30 46/60

9 6KEPA8CFPD PIGNONE SANDRA 25/30 21/30 46/60

10 SFFFSPFAFN DEGL'INNOCENTI MARCO 23/30 21/30 44/60

11 D7G84WK4BM PAGLIERO REBECCA 22/30 21/30 43/60

12 YBB4EF7NSA DI IASIO MARCO 21/30 21/30 42/60

3. di dare atto che, d’ufficio, si procederà ad accertare l’autenticità delle autodichiarazioni rese 
dal candidato unitamente alla domanda di partecipazione al concorso de quo; 

4. di dare atto che l’efficacia dell’assunzione è comunque subordinata alla condizione 
sospensiva del positivo superamento della visita medica vincolante, ai fini della successiva 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, per idoneità alla mansione e psico - 
attitudinale; 

5.  di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo all’adozione del presente atto è il 
Funzionario Gabriella Dardano; 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 4 di 4

Dati Contabili :

E/U Es. Cod. Peg Descrizione Fornitore P.Fin Descr. P.Fin CUP CIG Importo

Ventimiglia, 04/01/2024

Il Dirigente dell'AREA SVILUPPO COMUNITARIO DISTRETTO 
SOCIO SANITARIO

Monica Bonelli / INFOCERT SPA
 

              

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

